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Verksamhetsberättelse för 2019
Styrelsen för Föreningsarkivet Västernorrland får härmed avge följande berättelse 
över verksamheten 2019:

Arkivchefens tillbakablick

Vilket år det var 2019 och den mesta tiden under första halvåret ägnade sig hela personalen åt den stora 
arkivflytten från Kulturmagasinet och Medelpadsarkiv till kommunhuset i Sundsvall. Det var 900 hyll-
meter som skulle flyttas. Vi måste även skaffa nya arkivlokaler till alla dessa arkiv och då helst i  
kommunhuset i Sundsvall eftersom vi redan har arkiven från föreningarna i Medelpad placerade där. 

Planeringen började direkt efter att vi skrivit på avtalet med Kultur- och fritidsförvaltningen i Sundsvall. 
Först skulle nya lokaler införskaffas. Dessa stod klara för inflyttning den 1 maj 2019. Nu var det bara 
att sätta igång att flytta dessa 900 hyllmeter arkivhandlingar. Personalen packade och packade upp. Det 
krävdes en hel del logistik innan projektet var i hamn men alla i personalen ställde upp och allas vilja och 
ambition var det skulle lösas på bästa möjliga sätt och det gjorde det tack vare personalens stora engage-
mang. Avtalet med Kultur- och fritid var att vi skulle vara klar med flytten till den sista juni och det var vi 
också nästan på dagen. Gissa om vi kände oss nöjda.

Under hösten har vi äntligen kunnat ägna oss åt att vårda och omhänderta medlemsföreningarnas arkiv 
som tyvärr varit eftersatt i Sundsvall. Våra medlemsföreningar har inte haft några problem med att hitta 
hit till oss i kommunhuset och inga negativa synpunkter har framförts till oss rörande flytten. Vi har även 
arbetat mycket med att digitalisera våra egna arkivsamlingar och även fortsatt vårt arbete med arkiv- 
pedagogik. Mer om digitalisering och arkivpedagogik kan ni läsa längre fram i verksamhetsberättelsen.

Jag nämnde redan i verksamhetsberättelsen för 2018 att Föreningsarkivets styrelse har som målsättning 
att vi inom den enskilda arkivsektorn i Västernorrland ska närma oss varandra och ambitionen är att vi 
ska utreda möjligheterna för ett sammangående. En viktig anledning till det är att skapa en tydlighet och 
ordning inom den enskilda arkivverksamheten i Västernorrland för dem vi är till för, inom den region vi 
verkar, Region Västernorrland. Arbetet med det kommer att fortsätta under 2020.

Vid pennan

Anna Andersson
Arkivchef

Framsidan: Fotografi hämtat från Medelpads automobil- och motorcykelklubb MAMK.
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Signe Weiss Sundsvall (v ordf)
Bo-Anders Öberg Härnösand utsedd av Regionen
Per Gybo Offer utsedd av Regionen 
Göran Karlström  Sundsvall
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Valberedningen

Föreningsarkivet Västernorrland förtroendevalda 2019

Personal Anna Andersson, arkivchef  100 % 
Torgny Kemper, arkivassistent  100 %
Ann-Britt Nilsson, arkivassistent  100 %
Kerstin Mossberg, arkivassistent  50 %
André Holmsten, arkivbiträde  100 % 
Ëlmë (Alveola) Ämting, arkivpedagog  50 % 



Organisation Föreningsarkivet Västernorrland (FV) är organiserad som en ideell 
förening, med verksamma organisationer i länet som medlemmar. 
Styrelsen utses av årsmötet och företräder de olika kompetensområ-
den som arkivets verksamhet behöver. Dessutom utses representanter 
av Region Västernorrland, Kommunförbundet i Västernorrland och 
Riksarkivet/ Landsarkivet i Härnösand.

Föreningen är medlem i Folkrörelsernas Arkivförbund (FA), Svenska 
Arkivförbundet, Svenska Idrottshistoriska Föreningen och  
Föreningen Sveriges Länsarkivarier och deltar i nätverkssamarbetet 
ABM Kulturarv Västernorrland samt i Västernorrlands Idrotts- 
historiska sällskap. 

FV har kontorslokaler och arkivlokaler i Sundsvalls kommunhus. 
I Härnösand har vi kontorslokal och arkivlokaler på Arkivcentrum 
Nord (ACN). I Sundsvall lämnas föreningshandlingar in från för-
eningar i Medelpad och i Härnösand lämnas handlingar in från 
föreningar i Ångermanland. Forskarservice i Sundsvall finns främst 
i kommunhuset men även på Medelpadsarkiv i Kulturmagasinet. 
Forskarservice i Härnösand finns på Arkivcentrum Nord (ACN). 
Föreningen hyr även ett separat rum där vi förvarar fanor från olika 
föreningar.

Föreningsarkivet hade sitt årsmöte den 25 april på Söråkers folkets-
hus. Mötet öppnades av ordförande Rodney Engström. Till mötes-
ordförande valdes Stefan Dahlin. Verksamhetsberättelse och andra 
årsmöteshandlingar lästes upp, kommenterades och lades till hand-
lingarna. Ny styrelse valdes, många ledamöter omvaldes.

Under året har vi haft fem styrelsemöten. Det första den 26 mars på 
Kulturmagasinet i Sundsvall. Det andra den 23 maj på Arkivcentrum 
Nord i Härnösand. Tredje den 2 oktober i kommunhuset i Sundsvall. 
Fjärde mötet den 5 november på Arkivcentrum Nord i Härnösand 
och det femte och sista mötet den 11 december på Arkivcentrum 
Nord i Härnösand.

Under året har vi haft fyra AU-möten. Mötena hölls den 21 januari, 
16 september, 21 oktober och den 5 december. Samtliga möten hölls 
i kommunhuset i Sundsvall.

Årsstämma

Styrelsemöten

AU-möten

Fördelning på kommuner:

Härnösand  22 
Kramfors  8  
Sollefteå  4 
Sundsvall  23 
Timrå  5
Örnsköldsvik 4 
Distriktsorg.  27 
    
Summa  93

Årets  
arkivleveranser



Aktiviteter 2018 5/2  Arkivpedagogiskt forum i Östersund.
 Ëlmë Ämting deltog.  
11/3 Samverkansträff inom kultursamverkansmodellen.
 Anna Andersson och Rodney Engström deltog.
19-20/3 Länsarkivarieföreningens årsmöte och konferens i  
 Östersund.
 Anna Andersson deltog.
9/4 Länsarkivarieföreningens e-arkivkonferens i Uppsala.
 Anna Andersson deltog.
3-4/5 Fokusmässan i Härnösand.
 Anna Andersson och Ëlmë Ämting deltog.
13-14/5 Svenska arkivförbundets årsmöte i Stockholm.
 Anna Andersson deltog.
28-29/5 Utvecklingskonferens, Länsarkivarieföreningen i Blekinge.
 Anna Andersson deltog.
13/6 Personalresa till Ådalen.
 Hela personalen deltog.
15/10 Konferens, Mittuniversitetet.
 Anna Andersson deltog.
22/10 Utbildningsdag i Wikipedia, Länsmuseet Västernorrland
 Anna Andersson deltog.
26-27/11 Svenska arkivförbundets konferens i Uppsala.
 Anna Andersson deltog.

Lördagen den 9 november slogs portarna upp på Landsarkivet- 
Riksarkivet i Härnösand för årets upplaga av Arkivens dag. Temat 
för i år var ”Gömt eller glömt”.

Föreningsarkivet Västernorrland var på plats och som vanligt sam-
arbetade vi med de andra arkivinstitutionerna på orten. Först ut i 
programmet var en föreläsning av vår arkivpedagog Ëlmë Ämting. 
Hon berättade om Sandöbroraset, olyckan som hamnade i skuggan 
av andra världskriget, som utbröt dagen därpå. I år är det 80 år sedan 
Sandöbron rasade samman och än idag är det Sveriges värsta bygg-
arbetsplatsolycka med 18 omkomna. Föreläsningen var fullsatt och 
faktiskt fanns det en person i publiken som själv hade varit vittne 
till händelsen som barn. Besökarna bjöds också på en föreläsning av 
Petra Nyberg från Landsarkivet i Lund. Hon berättade den glömda 
historien om Olivia Sandberg som föddes år 1840 och kom att spen-
dera flera år i fängelse efter att hon dödat sitt eget barn. Ett gripande 
och sorgligt människoöde. 

Annat som stod på programmet under dagen var en rundtur i arkiven, 
invigning av en ny utställning och visning av filmen ”1800-talets 
Hernösand”. 

Härnösands släktforskare sålde gott fika till de drygt 160 besökarna.

Arkivens Dag

Sandöbron rasade 1939 och än 
idag är det Sveriges värsta arbets-
platsolycka. I KG Westerlunds arkiv 
finns fyra små fotografier av brobyg-
get före raset.
Bildkälla: K G Westerlunds person-
arkiv.



Under året har vi gett ut två nummer av vår medlemstidning  
Arkivbladet. Vi lägger dessutom ut nyheter regelbundet på vår hem-
sida www.foreningsarkivet.se. Där har vi bland annat lagt till en 
länk till den nationella databasen (NAD) så nu finns det möjlighet att 
via vår hemsida se vilka arkivbildare/arkiv vi har hos oss samt våra 
arkivförteckningar.

För fjärde året var Föreningsarkivet Västernorrland en av utstäl- 
lana på företagsmässan Fokus i Härnösand. Mässan är en chans för 
företag och organisationer i Härnösand att visa upp sig och gick av 
stapeln fredag och lördag den 4-5 maj i Härnösands arena. Mässan 
var väldigt trevlig och välbesökt. Det blev många samtal om arkiv, 
släktforskning och vikten av att spara information så att vi inte glöm-
mer vad som hänt. 

På Arkivens dag den 9 november deltog vi vid det gemensamma  
arrangemanget vid Landsarkivet i Härnösand. Ett arrangemang som 
var mycket välbesökt.

Föreningsarkivet har en facebook-sida. Här presenterar vi nyheter 
och lägger ut bilder om vår egen verksamhet. 

Föreningsarkivet har under 2019 gjort ett riktat utskick till föreningar 
i Ångermanland och Medelpad som inte är medlemmar i Förenings-
arkivet. I utskicket beskriver vi vår verksamhet, skickar med en 
folder om oss samt en medlemsansökan.

Vi har annonserat i lokala tidningar samt haft en annonsplats i monter 
på Mittuniversitetet november 2019 till januari 2020. Vi finns även 
på hitta.se och eniro.se.

Under 2019 beviljades medlemskap i FV för följande föreningar:

Fällviks kapellag
Föreningen Nätverket Vileda
Hälletorps samfällighetsförening
Härnösands kommunala fritidsförening HKFF
Hässjö hembygdsförening
Janne Vängman sällskapet
Logen Karlavagnen Gamla Druidorden
Medelpads Botaniska förening
Nylandsföreningen
Viksjöringen
Västernorrlands regementes kamratförening

Vi har även fått en ny hyllmeterkund:
Brattåsstiftelsen för skogsvetenskaplig forskning

Vi hälsar er alla hjärtligt välkomna.

Marknadsföring

Nya medlemmar



Under året som gått har vi samverkat med olika kulturinstitutioner i 
landet och i länet och inom olika projekt. 

På Arkivcentrum Nord (ACN) i Härnösand har vi sedan fyra år till-
baka en föreläsningsserie och programverksamhet med Näringslivs-
arkiv i Norrland (NiN) och ibland även Landsarkivet. Arrangemanget 
riktar sig i första hand till ”daglediga”. I höst har vi arrangerat två  
föredrag. Det var Ëlmë som håll ett föredrag om ”Sandöbro-raset 
1939” samt ”Ådalen i källorna”. Vi hade även ett mycket omtyckt 
”Kom in och minns” arrangemang tillsammans med Landsarkivet i  
Härnösand. Då vi lyfte fram företag från Härnösand. Det fanns även 
tillfälle att möta oss på Fokusmässan i Härnösand den 3-4 maj.

Föreningsarkivet Västernorrland är ett av landets 22 länsarkiv och vi 
samverkar med de övriga länsarkiven bland annat inom Föreningen 
Sveriges Länsarkivarier. Under ett par års tid har vi haft ett natio-
nellt samverkansprojekt för att gemensamt hitta en e-arkivlösning 
för framtidens föreningsarkivshandlingar. Projektet har finansierats 
genom medel från Kulturrådet.

Föreningsarkivet ingår som medfinansiär och referent i Mittuniver-
sitetets projekt ISERV, som startade upp under 2016. Projektet är en 
bred satsning på digitalisering av tjänster och projektets syfte är att 
utveckla förutsättningarna för en rad informationsbaserade tjänster. 
Medfinansieringen från Föreningsarkivet är i form av arbetstid.

Västernorrlands län har länge profilerat sig som arkivlänet och där 
har de enskilda arkiven en viktig uppgift. Vi kommer därför att 
fortsätta samarbetet med länets övriga arkivinstitutioner och övriga 
arkivintresserade.

Ëlme Ämting håller ett föredrag 
om Ådalen i källorna. Där gav hon 
deltagarna exempel på hur tidning-
arna skildrade händelserna i Ådalen 
1931.
Fotograf: Anna Andersson.

Samverkan



I Regionens Strategiska kulturarvsprogram för Västernorrland 2017-
2020 lyfter de fram de ökade kraven på digitalisering. I Regionens 
Kulturplan för Västernorrland 2019-2022 är digitalisering en av de 
uppgifter de enskilda arkiven ska fokusera på och vi har det med i 
vår Strategiska verksamhetsplan för 2020-2021. För att nå vårt mål 
började vi redan i slutet av 2017 föra en dialog med Registrerings-
centralen vid Sundsvalls kommun om att få tillgång till deras skan-
ning utrustning och att vi skulle lägga ut det digitaliserade materialet 
på webbportalen Sundsvallsminnen. När vi fick möjlighet att först 
ta emot André Holmsten som praktikant i april 2017 för att sedan 
anställa honom i juni samma år då kunde vi starta upp vårt digitalise-
ringsprojekt på allvar.

Under 2019 har vi digitaliserat handlingar från nedanstående arkiv:

Föreningen för kvinnans politiska rösträtt
Konsum Västernorrland
Medelpads automobil & motorcykelklubb
Bilder ur Reinhold Olssons personarkiv
Svenska pappers- och industriarbetareförbundet avd 1, Fagervik

Det är ett varierat material som är inskannat, bl a har vi skannat  
protokoll, årsberättelser, tidskrifter och mycket bilder. Vårt nästa steg 
är att publicera materialet på internetportalen Sundsvallsminnen.

Föreningsarkivet Västernorrland har under flera års tid arbetat för att 
kunna bedriva arkivpedagogisk verksamhet. Syftet är främst att öka 
tillgängligheten till arkivet och att nå nya och bredare mål- 
grupper, inte minst barn och ungdomar. Redan i Landstingets kultur-
plan 2015-2018 lyftes arkivpedagogiken fram som en viktig del för 
de enskilda arkiven att arbeta med. 2015 inledde vi ett interregionalt 
projekt med Folkrörelsearkivet i Jämtland för att undersöka hur de 
arbetar med arkivpedagogik. Under perioden januari-juni 2017 har 
vi haft möjlighet att anställa Amanda Vesterlund som arkivpedagog 
på heltid. Hon skapade skolprogram och bjöd in elever från skolor i 
Härnösands kommun till dessa. Även digitala arkivuppgifter skapa-
des och gjordes tillgängliga på vår hemsida. Tyvärr fanns inte medel 
till att fortsätta då men det arbete som gjordes då blev en bra grund 
att ta vid för vår nästa arkivpedagog. 

Även i kulturplanen för 2019-2022 lyfts arkivpedagogiken fram som 
en viktig del i de enskilda arkivens uppdrag. Tack vare stöd från  
Tidningsintressenter AB, Härnösands kommun och Region  
Västernorrland så har vi haft möjlighet att återigen anställa en arkiv-
pedagog. Från regionen har vi både fått utökat verksamhetsstöd och 
projektmedel. Vår nya arkivpedagog Ëlmë Ämting började sin  
anställning hos oss i september 2018 och arbetar halvtid. Anställ-
ningen fortsätter till och med september 2020. Nu kan vi återigen 
lägga stort fokus på att tillgängliggöra och visa våra spännande arkiv. 

Eftersom Härnösand är den enda av länets kommuner som bidragit 
särskilt till arkivpedagogikprojektet har aktiviteterna under våren 

Digitalisering

Arkivpedagog-
projektet

Fotografierna ovan är hämtade från 
arkivet Medelpads automobil- och 
motorcykelklubb MAMK.



2019 varit koncentrerade dit. Vi har också sedan tidigare goda kon-
takter med skolor och andra arkivinstitutioner på orten. Härnösands 
gymnasium har visat stort intresse för skolprogrammen och deltagit 
i såväl rundvandringar, föreläsningar som stadsvandringar. Några 
klasser har dessutom besökt Föreningsarkivet ett flertal gånger för 
att forska och skriva egna rapporter. Skolprogrammen har mark-
nadsförts i direktkontakt med lärarna samt genom Regionens portal 
Jojjo. Vi har även fortsatt den lyckade satsningen på att nå de yngre 
barnen med lovaktiviteter. 

I Härnösand har det också genomförts ett flertal utåtriktade aktivite-
ter under året. Att tillgängliggöra arkiven för allmänheten är också 
en viktig del av det arkivpedagogiska arbetet. Främst har det då 
handlat om föredrag men även visningar av arkivmaterial, rund-
vandringar i arkivet och stadsvandringar. Bland annat har vi gästat 
Härnösands släktforskare med föreläsningar om de lokala folkrörel-
serna och om barnavårdskonsulenten Magnhild Olsson som hjälpte 
barn i inbördeskrigets Spanien och har lämnat ett stort personarkiv 
till oss. Föreläsningen om Magnhild har repriserats flera gånger 
och samarbete har inletts med ett arkiv i Spanien kring en bok och 
en utställning om hennes insats. Det goda samarbetet med övriga 
arkivinstitutioner på orten har fortsatt och inneburit flera samarrang-
emang. Till exempel har vi tillsammans med Näringslivsarkivet och 
Landsarkivet-Riksarkivet arrangerat föreläsningar, visningar och 
minnescaféer.Vi har bland annat uppmärksammat Arkivens dag och 
Släktforskningens dag tillsammans.

Under sommaren genomfördes en satsning på Kramfors kommun. 
Tillsammans med kulturenheten arrangerades en utställning i Lunde 
folkets hus. Vår arkivpedagog bemannade utställningen och gui-
dade besökare under öppetdagarna. Föreläsningar om Sandöbroraset 
1939 och Ådalshändelserna 1931 har tagits fram och båda har repri-
serats flera gånger såväl för allmänheten som för olika föreningar 
och skolklasser. En visning av vårt arkivmaterial som rör Ådalen 31 
har också genomförts. 

Hösten 2019 inleddes en extra satsning på att nå skolorna i Sunds-
vall och Timrå. För att nå detta mål togs två nya klassrumsprogram 
fram. Eftersom vi inte har förutsättningar att ta emot klasser i 
andra kommuner än i Härnösand har arkivpedagogiken behövt bli 
mer uppsökande. Kontakt har sökts med samtliga högstadie- och 
gymnasieskolor i kommunerna och två högstadieskolor hann ta del 
av arkivpedagogiken innan terminens slut. Samarbete kring skol-
programmen med Sundsvalls museum och SCA:s arkiv i Timrå 
har påbörjats och ska utvecklas under 2020. Under Arkivens dag i 
Svartvik hölls ett föredrag om folkrörelserna i Sundsvall.
Det arkivpedagogiska arbetet har inneburit en hel del studier av det 
egna arkivmaterialet i samband med framtagning av nya program 
och föreläsningar. Under året har även erfarenheter från andra  
arkivpedagogiska verksamheter studerats för att berika vårt eget 
pedagogiska program. Det interregionala samarbetet sker främst  
genom vårt deltagande vid olika konferenser som exempelvis  
Arkivpedagogiskt forum som anordnas två gånger varje år. 



Medlemsorganisationer 2019
ABF Västernorrland
Alnö Hembygdsförening
Alnö Pensionärsförening PRO
Attmars Hembygdsförening
B36 Vårdkasen Odd Fellow
Barsvikens Capell
Berga-Marnavägens samfällighetsförening
Birger Norman sällskapet
Blåbandsföreningen nr 2096 Skönort
Bostadsrättsföreningen Ljustadalen
Bostadsrättsföreningen Sirius
Bostadsrättsföreningen Ålen (HSB Mitt)
Brandmännens Riksförbund
Brottsofferjouren Västernorrland
Brunnskyrkans församling
Brännans IF Härnösand
Brödraloge 11, Frans Michael Franzén
Byggnads avd 19, Mellannorrland
Bynäsets Samfällighetsförening
Böle Bygdegårds- och idrottsförening
Centerpartiet och Centerkvinnorna Västernorrland
CUF Västernorrland
Dalund-Svenskärs vägsamfällighet
De Gamlas Vänner
Demensföreningen Violen Härnösand
DHR Sundsvall-Timråavdelningen
Djurskyddet Sundsvall
Djurskyddet Örnsköldsvik
Domsjö Jaktvårdsförening
Domsjö S-förening
EFS Mittnorrland
Fastighetsanställdas Förbund avd 43, Sundsvall
FDL Öbackaringen
Filadelfiaförsamlingen i Stigsjö
Folkbildningen Mitt Norrland
Folkets Hus & Park Sundsvall
Folkets Hus Lunde upa
Framtidskyrkan i Gottne/Mellansel
Friluftsfrämjandet Region Mitt
Friluftsfrämjandet Region Norr
Frånö Folkets Hus Byggnadsförening
Frälsningsarméns HK
Funktionsrätt Västernorrland
Fällviks kapellag
Föreningen Härnösand och havet
Föreningen Nätverket Vileda
Föreningen Qvinnouniversitetet Sundsvall-Timrå
Föreningen Svartviksdagarna
Föreningen Sågverksfolket
Föreningen Vårda Härnösand
Företagarna Sundsvall

Företagarna Timrå
Försvarsutbildarna i Västernorrland
Försäkringskassans Seniorklubb, Härnösand
GS avd 14 Mellannorrland
Gudmundtjärns intresseförening
Gustafsvarfs Hamnförening
Gådeabys samfällighetsförening
Handelsanställdas Förbund avd 27, Sundsvall
Hassels Idrottsförening
Helgum-Gådeåns Fiskevårdsområde
Holms Hembygdsförening
HRF Hörselskadades förening
HSO Västernorrland
Hyresgästföreningen Region Norrland
Häggdångers Bygdegårdsförening
Hälletorps samfällighetsförening
Härnö IF
Härnösand Kanaludden Rotaryklubb
Härnösands alpina klubb
Härnösands arbetarekommun
Härnösands Arbetarkommuns Seniorförening
Härnösands Bilkår
Härnösands Brukshundsklubb
Härnösands Curlingklubb
Härnösands Cykelklubb
Härnösands FF
Härnösands Filatelistklubb
Härnösands Folkhögskola
Härnösands Handbollsklubb
Härnösands kommunala fritidsförening HKFF
Härnösands Konstförening
Härnösands Missionsförsamling
Härnösands Motorklubb
Härnösands Nya fiskarförening
Härnösands Orienteringsklubb OK
Härnösands Pensionärsuniversitet
Härnösands Ridklubb
Härnösands Segelsällskap HSS
Härnösands släktforskare
Härnösands Teaterförening
Härnösands Trädgårdsodlareförening
Härnösands Vävstugeförening
Idrottens Vänner, Medelpad
IF Karlsvik
IF Metall Mellersta Norrland
Indals Hembygdsförening
Internationella Föreningen Sundsvall
Internationella Klubben 5i12
Intresseföreningen Wifsta Varfs Historia
IOGT-NTO Härnösandskretsen
IOGT-NTO Mitt



Janne Vängman sällskapet
Jägareförbundet Mitt Norrland
KA5 Jaktvårdsklubb
Kamratföreningen Gamla Älgare
Kastellskolan
KFUK-KFUM Härnösand
KFUK-KFUM Sundsvall m. o.
Klampens Samfällighetsförening
Kommunal Mellersta Norrland Avd. 05
Kommun-HSO Härnösand
Korpen Sundsvall
Kovlands IF
Kramfors Arbetarekommun
Kramfors dragspelsklubb
Kubikenborgs Idrottsförening
Kubikenborgs skolas intresseförening
Kvinnoforum Sadaka
Kärvsta Viltvårdsområdesförening
Köja-Marieberg Lokalhistoriska Förening
Kören Mousiké
Landskronavägens Samfällighetsförening
Lantbrukarnas Ekonomi AB
Liberalerna Härnösand
Liberalerna Kramfors
Liberalerna Västernorrland
Lidens Hembygdsförening
Lions Club Härnösand
Livsmedelsarbetareförbundet Region Norr
Ljustorps Centerkvinnor
Ljustorps Hembygdsförening
LO-Distriktet Mellersta Norrland
Lucksta IF
Ludvig Nordström Sällskapet
Lunde Vägförening
Långsele AIF
Lärarförbundets lokalavd Sundsvall
Majbygdens Intresseförening
Manskören Allmänna Sången
Mariebergs Folkets-Husförening
Matfors Brukshundsklubb
Matfors Idrottsförening
Matfors Sportfiskeklubb
Medborgarskolan Region Mitt
Medelpads Botaniska förening
Medelpads Dövas Förening MDF
Medelpads Folkmusikförbund
Medelpads Fotbollförbund
Medelpads Golfdistriktsförbund
Medelpads Ishockeyförbund
Medelpads ornitoligiska förening
Medelpads Turistförening
Mellansels Folkhögskola
MHF region XYZ

Midälva Genealogiska förening, MGF
Miljöpartiet De Gröna i Sundsvall
Mitt Scoutdistrikt
Mittmedia AB
Moderaterna i Västernorrland
Murbergsgillet
NBV MittSverige
Neuroförbundet Medelpad
Nivrena Folkdansgille
Njurunda Orienteringsklubb
Nora-Skogs Missionsförsamling
Norrlands Maskinistförening
NTF Västernorrland
Nylandsföreningen
Odd Fellow, logen nr B38 Vintergatan
Ordenssällskapet W:6 Sundsvallslogen
Pappers avd 108, Alfredshem
Pappers avd 143, Husum
Pappers avd 16, Ortviken
Pappers avd 167, Östrand
Pappers Avd 31, Väja
P-Bowling Härnösand
Populärvetenskapliga föreningen Härnösand
PRO, Attmar
PRO,  Ångermanland
PRO, Medelpad
Prästkragens Samfällighetsförening
RF - SISU Västernorrland
Rosenbäcksstiftelsen
Rädda Barnens distirkt, Västernorrland
S-kvinnor i Västernorrland
Sanna-Lungö Vägsamfällighet
SBK Mellannorrlandsdistriktet
Scen Sundsvall - en del av Riksteatern
SEKO Mellannorrland
Sensus Studieförbund, Sundsvall
Sionförsamlingen Lucksta
Själevads Socialdemokratiska förening
Skogs Hembygdsförening
SKPF, Skvadern avd 15, Sundsvall
Skönborgs Folkdanslag
Socialdemokraterna, för tro och solidaritet i Vnrl
Socialdemokraterna, Höga Kusten Södra
Socialdemokraterna, Västernorrland
Sollefteå Gymnastik och Idrottsförening
Sollefteå Hembygdsförening
Sollefteå Lions Club
Sollefteå Missionsförsamling
Sollefteå Riksteaterförening
Sollefteå Rotaryklubb
Sollefteå Socialdemokratiska arbetarekommun
SPF seniorerna Västernorrlandsdistriktet
SPF Club Nivren



SPF Frihet, Ramvik
SPF Kontakt
SPF Seniorerna Höstsol, Timrå
SPF seniorerna skogsliljan, Höga Kusten
SPF Seniorerna Trivsel, Kramfors
SSRK Västernorrland
ST inom Arbetsförmedlingen Avd. 101 S. Norrland
ST inom Försäkringskassan sektion 29
STF Sundsvall-Timrå
Stiftelsen Borgarhemmet i Sundsvall
Stiftelsen Schymbergsgården
Stigsjö IK
Stockviks Skidförening
Studiefrämjandet, Västernorrland
Studieförbundet Bilda Mitt
Studieförbundet Vuxenskolan, V-norrlands distrikt
Stöde IF
Sundsvall-Timrå FN-förening
Sundsvalls Afasiförening
Sundsvalls AIK
Sundsvalls Arbetarekommun
Sundsvalls Baptistförsamling
Sundsvalls Biodlareförening
Sundsvalls Blåsorkester
Sundsvalls Brukshundsklubb
Sundsvalls demensförening
Sundsvalls Djurhem
Sundsvalls Folkdansgille
Sundsvalls Frimärks- och vykortsklubb
Sundsvalls Fältrittklubb
Sundsvalls Golfklubb
Sundsvalls Konstförening
Sundsvalls Missionsförsamling
Sundsvalls musikforum - Pipeline
Sundsvalls Mässing Sextett
Sundsvalls Nämndemannaförening
Sundsvalls Orienteringsklubb, SOK
Sundsvalls Orkesterförening
Sundsvalls Palestinagrupp
Sundsvalls Ridklubb
Sundsvalls Rotary klubb
Sundsvalls Segelsällskap, SUSS
Sundsvalls Simsällskap
Sundsvalls Sportfiskeklubb
Sundsvalls Tekniska Förening
Sundsvalls trädgårdsförening
Sundsvalls Zontaklubb
Sundsvallsbridgen
Sundsvall-Vängåvans Rotaryklubb
Sv Elektrikerförbundet vk 15 Region Nord
Sv Folkdansringen Medelpads distrikt
Sv Hamnarbetareförbundet
Sv Livräddningssällskapet i Y-län

Svanö Sportklubb
Svensk Knivförening
Svenska Kelpieklubben SVEKK
Svenska Röda Korset, Södra Norrland
Svenskärs stugförening Härnösand
SVK Jämtland-Västernorrland Vorstehklubb
Sällskapet Ostkustbanans Vänner
Södersunds Vägförening
Södra Norrlands Folkets hus och parkregion
Timrå AIF
Timrå Manskör
Timrå Riksteaterförening
Timrå Socialdemokratiska Arbetarekommun
Transport avd 32 Mellersta Norrland 
Trumpetgatans samfällighetsförening
Unga Örnar Västernorrlands distrikt
Unionen Mellannorrland
Viksjöringen
Vision Härnösandsavd. 034
Vision Kramforsavd.
Vision pensionärssektion 36 i Medelpad
Vision Region Mitt
Vision Sundsvallavdelningen
VNBF Västernorrlands Båtförbund
Vrångtjärnssläkten
Våge Samfällighetsförening
Vålånger-Rö Samfällighetsförening
Vänsterpartiet i Härnösand
Vänsterpartiet i Kramfors
Vänsterpartiet Västernorrland
Västernorrlands Cykelförbund
Västernorrlands idrottshistoriska sällskap
Västernorrlands läns astma- och allergiförening
Västernorrlands läns Nykterhetsförbund
Västernorrlands läns Stövarklubb
Västernorrlands länsförbund av 4H
Västernorrlands Parasportförbund
Västernorrlands regementes kamratförening
Västernorrlands Skyttesportförbund
Västernorrlands SSU-distrikt
Ådalens Travsällskap
Ångermanlands Bowlingförbund
Ångermanlands Hemslöjdsförening
Ångermanlands OF
Älgöns Samfällighetsförening
Örnsköldsviks Brukshundsklubb
Örnsköldsviks Socialdemokratiska arbetarkommun
Örnsköldsvikskretsen av Fredrika Bremerförbundet



Föreningsarkivet Västernorrland
888000-3945

Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Föreningsarkivet Västernorrland, 888000-3945 får härmed avge ekonomisk redovisning
 för 2019.

Ekonomisk översikt
Belopp anges i Tkr 2019-12-31 2018-12-31 2017-12-31 2016-12-31 2015-12-31
Intäkter 3 177 3 460 2 813 2 819 3 132
Resultat efter dispositioner 73 185 80 20 -10
Balansomslutning 1 253 1 228 678 614 498
Antal anställda 6 6 4 4 5

Dispositioner beträffande vinst eller förlust
 Belopp i kr
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel
 balanserade överskott 351 585
 årets överskott 72 850
Totalt 424 435

disponeras för
 balanseras i ny räkning 424 435
Totalt 424 435

 Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

Årsbokslut 2019

Föreningsarkivet Västernorrland
888000-3945

Resultaträkning
Belopp i kr Not 2019-01-01- 2018-01-01-

2019-12-31 2018-12-31

Intäkter 1 3 176 929 3 460 019
3 176 929 3 460 019

Kostnader
Kostnader för verksamhet -836 806 -811 225
Personalkostnader -2 329 444 -2 166 990
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar - -11 859
Rörelseresultat 10 679 469 945

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter 609 44
Räntekostnader -524 -346
Resultat efter finansiella poster 10 764 469 643

Bokslutsdispositioner 2 62 086 -285 005
Resultat efter dispositioner 72 850 184 638

Årets resultat 72 850 184 638
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2019-12-31 2018-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier - -

- -

Summa anläggningstillgångar - -

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 40 800 1 700
Skattefordringar 32 285 32 285
Övriga fordringar 48 307 49 912
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 407 58 407

129 799 142 304

Bank 1 122 996 1 086 100

Summa omsättningstillgångar 1 252 795 1 228 404

SUMMA TILLGÅNGAR 1 252 795 1 228 404

Föreningsarkivet Västernorrland
888000-3945

Balansräkning
Belopp i kr Not 2019-12-31 2018-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserade överskott 351 585 166 947
Årets resultat 72 850 184 638

424 435 351 585

Summa eget kapital 424 435 351 585

Reserveringar 3
Övriga avsättningar 377 289 439 375

377 289 439 375

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 19 058 20 802
Skatteskulder 23 378 23 410
Övriga skulder 35 990 36 106
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 372 645 357 126

451 071 437 444

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 252 795 1 228 404
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 Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1  Intäkter
 2019-01-01- 2018-01-01-
 2019-12-31 2018-12-31
Intäkternas fördelning

Region, verksamhetsbidrag 820 000 800 000
Kommunerna 218 500 218 745
Statliga bidrag, Region 636 000 625 000
Projektbidrag till arkivpedagog 50 000 150 000
Medlemsavgifter 305 300 319 388
Hyllmeteravgifter 140 550 147 250
Lokalbidrag 220 000 525 000
Omhändertagande av arkiv 1 500 -
Övriga intäkter 19 100 2 888
Erhållna bidrag personalkostnader 621 846 592 765
Övrig kompensation personalkostnader 144 133 78 983
Summa intäkter 3 176 929 3 460 019

Not 2  Bokslutsdispositioner
 2019-01-01- 2018-01-01-
 2019-12-31 2018-12-31
Användning av reserverade medel under verksamhetsåret 247 086 44 995
Erhållna medel verksamhetsåret -50 000 -150 000
Avsättning av reserverade medel för kommande verksamhetsår -135 000 -180 000
Totalt 62 086 -285 005

Not 3  Reserveringar
 2019-12-31 2018-12-31

Personal (spp) 27 130 30 078
Investeringar i utrustning 25 000
Arkivpedagog projekt 325 159 409 297
Totalt 377 289 439 375



Föreningsarkivet Västernorrland

Postadress: 
Kommunhuset i Sundsvall
Norrmalmsgatan 4 
842 34 Sundsvall 
Tfn:  076-119 65 20, arkivchef 
E-post: foreningsarkivet@sundsvall.se 
Hemsida: www.foreningsarkivet.se 
 
Besöksadresser: 
Sundsvall 
Kommunhuset i Sundsvall
Tfn: 076-119 65 20 eller 076-117 87 60 
 
Härnösand 
Arkivcentrum Nord, ACN
Majorsgränd 4
871 33 Härnösand 
Tfn: 010-476 80 75

Till höger: Sundsvalls kommunhus.
Foto: Anna Andersson.

Nedan: Arkivcentrum Nord.
Foto: Rolf Boström.


